RAYMUNDUS TELLERÍA

DE IOANNE COMITE APPIANI
ILICETI HOSPITE AC RESTAURATORE

Inter plures foundationis Ilicetanae (*Deliceto*) incolas vel restauratores, specialem retinet locum Ioannes Appiani, qui sanctuarium B.M.V. de Consolatione administravit eiusque contignationes complevit usque ad biennium immediate praecedens S. Alfonsi visitationem. Etsi de huius viri singularis vita et rebus gestis fere nullum ex professo studium peregrimus, notitias tamen collegimus quas fortuito archiva nobis passim proferebant. Earum praesens divulgatio secum fert non solum erga heroem Christi admirationem, verum praesertim magis intimam illius aetatis cognitionem ac proinde viciniorem S. Alfonsi Fundatoris aestimationem. Ioannes namque Appiani casus a se exstat viri missionarii, qui iisdem ac S. Alfonsus diebus atque in iisdem fere adiunctis historicis novum Institutum condere nititur, quin tamen opus ad exitum completum perducere queat aut saltem illud pro futuro ea soliditate roborare, quam ardentem concupierat.

Si fidem praestamus pervetustae inscriptioni, quae etiam hodie ad calcem suae depictae effigiei Iliceti legitur, nobiles habuit natales, scilicet: « D. Ioannes de Appiani ex stipite principum Phimbinorum Comes ». Ceterum in publicis etiam instrumentis non raro nuncupatur « *conte* » (comes). De ortus sui tempore quid certum stabilire nequimus, sed cum fundamento annum nativitatis circa an. 1665 definire licet, quandoquidem ipsemet Appiani se septuagenarium an. 1735 declaravit eique post obitum octoginta aetatis annos et quinque menses inscriptio Ilicetana supra citata attribuit (1). Eadem his titulis recenset primam Ioannis Appiani apud infideles activitatem: « *Cocconai olim Visitator, Vicarius Generalis in Indiis Orientalibus* ». Factum huius apostolatus declarationes missionarii infra relatae confirmant; tempus vero evangelizationis aliaque adiuncta a nostro scopo exulant.

Utcumque se res habeat, ex illius verbis conicere possumus circa annum 1722, aut fortasse antea, in patriam rediisse, ubi pingua beneficia ecclesiastica faventibus Clemente XI († 1721) et Innocentio XIII (1721-1724) obtinuit. Tum vero ab auctoritate ecclesiastica Romam accitus, ibidem opem suam contulit enodandis gravibus quaestionibus, quae in primo illius aevi trentenio missiones Sinenses aliasque Extremi Orientis conturbabant, donec an. 1725 ab Urbe resiliit seque in provinciam Aprutii Ulterioris recepit. Ibidem intra dioecesim, cui nomen Città Ducale, montem seu eremum petiit prope oppidulum seu castellum Lugnano (630 incolas numerabat), ubi tres annos vitae contemplativae deditus mansit simulque ecclesiae aedificandae in honorem Beatae Mariae Virginis, « *Caeli ac Terrae Imperatricis* ». Inde tamen ab episcopis dioecesium vicinarum revocatus, missionum popularium exercitium amplexus est ad instar apostoli itinerantis, qualem se ipse describit in sequenti epistola, die 3 februarii an. 1729 ad Em.mum Card. Lercaro data (2). Eandem